
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082000196

196

Nº 158, sexta-feira, 20 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2021

A CPL da PM de Cairu realizará licitação pública na modalidade de Concorrência
Pública nº 005/2021, no dia 06.10.2021, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO:
Contratação de agência de publicidade para prestação de serviços de natureza contínua
nos setores de publicidade e propaganda por meio da execução de um conjunto de
atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento,
a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão
da execução externa e a distribuição e veiculação de publicidade aos veículos e demais
meios de divulgação, visando promover a venda de bens ou serviços de qualquer natureza,
difundir ideias ou informar o público em geral, bem como as demais atividades
complementares: (i) planejamento e execução de pesquisas e outros instrumentos de
avaliação e geração de conhecimento sobre o mercado, o público-alvo, os meios nos quais
serão propagadas ações publicitárias ou, ainda, sobre resultados de campanhas realizadas;
(ii) produção e execução técnica das peças e projetos publicitários concebidos; e (iii)
criação e desenvolvimento de comunicação publicitária, em consonância com novas
tecnologias, visando expandir os efeitos das mensagens e das ações publicitárias,
priorizando, sempre que possível, o caráter inovador, conforme especificações do Edital e
seus anexos do município de Cairu, estado da Bahia. Telefax: (75) 3653-2151. Edital e
Divulgação dos demais atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.gov.br.

Cairu - Bahia, 19 de agosto de 2021.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados que a empresa EUROATLÂNTICA BRASIL LTDA ,
insatisfeita e irresignada quanto ao resultado da análise das propostas de preços que
culminou com a CLASSIFICAÇÃO da licitante Panamá Construção de Rodovias e Ferrovias,
Serv. Obras Eireli, protocolou tempestivamente sua Interposição de Recurso. As peças
recursais encontram-se disponíveis no portal de compras do Município para as contra-
razões se assim o desejarem.

Publique-se no Portal de Compras - DOU e DOE. Camaçari, 19 de agosto de
2021-Antonio Sergio Moura de Sousa- Presidente em exercício.

Camaçari, 19 de agosto de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente em exercício
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º aditivo de contrato 135/20. Contratado: WRW Construtora LTDA, CNPJ 06.243.622/0001-
27. Objeto: Pavimentação a paralelepípedos nos povoados de Mato Verde, Lagoa do Zeca,
Umburana, Baixa do Vigário, Capivara, Geminiano e Planalto no município, Contrato de
Repasse OGU nº 894540/2019, celebrado entre CEF e PMC. TP 03/20. Prazo do aditivo:
22/12/21. Data do aditivo: 22/06/21. Canarana/Ba, 22 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de
pavimentação em paralelepípedos (material e mão de obra) em ruas diversas da sede e do
distrito de Pilões/Vila Neves, neste Município de Candiba - Bahia. DATA: 08/09/2021.
HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede da
Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP:
46.380-000. O Edital estará à disposição dos interessados no Portal da Transparência do
Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min. Candiba/Ba, 19/08/2021. Solange Souza Silva.
Pregoeira Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021 - SRP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tintas e
materiais de pinturas, destinados a construções, reformas, manutenção e demais serviços
de obras e engenharia, de responsabilidade deste Município. DATA: 01/09/2021. HORÁRIO:
09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede da Prefeitura
Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP: 46.380-000. O
Edital estará à disposição dos interessados no Portal da Transparência do Município de
Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

Candiba/Ba, 19 de agosto de 2021.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO - BAHIA, TORNA PUBLICO QUE
REALIZARA PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/21, NO DIA 02/10/21 ÀS 09:30H OBJETO: O
FORNECIMENTOS DE MOVEIS PARA ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. EDITAL SITE: ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO/#DIARIO-
OFICIAL.

Capim Grosso - Bahia, 19 de agosto de 2021.
NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2021- SRP

Repetição

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 107/2021 - P.A 206/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é Registro de Preço para eventual e futuras aquisições de
gêneros alimentícios para compor o cardápio da Merenda Escolar. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir do dia 20/08/2021 às 09h00min. DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 01/09/2021 às 09:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á
partir do dia 01/09/2021 às 09:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
portaldecompraspublicas.com.br.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 109/2021 - P.A 213/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM/ROTA, cujo objeto é contratação de pessoas físicas, empresas ou
microempreendedor individual, em caráter não eventual, destinados à Secretaria de
Educação do Município, na execução de rotas do transporte dos estudantes da rede
municipal de ensino. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 23/08/2021 às 09:00
horas. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 02/09/2021 às 09:00 horas; INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 02/09/2021 às 09:01 horas. Edital e
informações: www.casanova.ba.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

PRESENCIAL Nº 110/2021 - SRP

Pregão presencial SRP nº 110/2021 - PA nº 214/2021 Objeto: Registro de preço
para eventual aquisição de palma orelha de elefante para atender as necessidades do
município. Tipo: menor preço; abertura dia 01/09/2021 às 11:00horas. Retirada do edital:
no site www.casanova.ba.gov.br por email: licitacao@casanova.ba.gov.br, fone: (74) 3536-
2406.

Casa Nova-BA, 18 de agosto de 2021.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

PROCESSO Nº 069/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA - Estado da Bahia, através da

Pregoeira Oficial, torna público que no dia 02 de setembro de 2021, as 13h00min, na sua
sede fará realizar licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 016/2021, P.A. Nº
069/2021. OBJETO: contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de
material gráfico para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de
Catolândia, Estado da Bahia, conforme Edital e seus Anexos que estarão disponíveis no site
http: http:catolandia.ba.gov.br/diario-oficial/. Maiores informações, serão prestados pela
Comissão de Licitação, nos dias de expediente, no horário da 08:00 às 12:00hs, na sede da
Prefeitura Municipal de Catolândia, situada na Praça Municipal, s/n, centro - Catolândia -
Bahia, ou pelo telefone: (77)3619-2030.

Catolândia (BA), 17 de agosto de 2021.
GÉSSICA VIANA BARBOSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Comunica aos interessados que homologou o TOMADA DE PREÇO 02/21, PA
02TP/21, objeto: construção do mercado municipal, Contrato de Repasse OGU MDR
897445/2019 - Operação 1069970-42 da CEF, adjudicando e objeto em favor da empresa
TOP+ SOLUÇÕES LTDA, CNPJ 32.623.533/0001-16. Valor: R$ 467.855,42. Data:
18/08/2021.

Central/Ba, 19 de agosto de 2021.
RENATO PEREIRA DE SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 106/2020. Objetivo: Aplicação de acréscimos legais
ao Contrato nº. 106/2020 Processo Licitatório TP nº. 10/2020. Objeto: contratação de
empresa especializada para execução de obras e serviços de engenharia para pavimentação
em paralelepípedos e drenagem superficial em diversas ruas dos povoados de Pau Cedro
e Comércio de Jaguaripe, zona rural do município de Conceição do Almeida-Bahia,
conforme contratos de repasses nº. 891654/2019 e 893064/2019/MDR/CAIXA. Os
Acréscimos Legais acarretarão um aumento no valor do contrato na ordem de
aproximadamente 7,99% (sete vírgula noventa e nove por cento) ao contrato original, no
importe de R$ 88.538,41 (oitenta e oito mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta e
um centavos). Feitos os ajustes, o valor repactuado do contrato foi atualizado para o
importe de R$ 1.196.966,62 (um milhão, cento e noventa e seis mil, novecentos e sessenta
e seis reais e sessenta e dois centavos). Base Legal: § 1º do art. 65 da lei 8.666/93,
consubstanciando Parágrafo Segundo da Cláusula Décima do contrato original. Contratante:
Prefeitura (Adailton Campos Sobral - Prefeito). Contratada: J Q de Andrade Construções
Eireli, CNPJ nº. 10.696.931/0001-20. Data de Assinatura: 13/08/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 13/2021

O Prefeito Municipal de Conceição do Almeida, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais e com espeque no Inciso VI, do Art. 43 da Lei Federal nº. 8.666/93 e
alterações posteriores, RATIFICA todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio
no Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº. 013/2021 SRP, ao tempo em que H O M O LO G A
a eventual e futura aquisição de materiais elétricos para manutenção da iluminação pública
do município de Conceição do Almeida-BA, em favor da empresa: L.D.I. ENGENHARIA LTDA,
CNPJ sob o nº 07.471.264/0001-72, a saber: ITEM 1-R$ 7.997,00; ITEM 2-R$ 3.500,00; ITEM
-R$ 5.000,00; ITEM 4-R$ 8.498,95; ITEM 5-R$.200,00; ITEM 6-R$ 2.600,00; ITEM 7-R$
9.800,00; ITEM 8-R$ 11.000,00; ITEM 9-R$ 1.650,00; ITEM 10-R$ 17.500,00; ITEM 11-R$
6.875,00; ITEM 12-R$ 7.150,00; ITEM 13-R$ 400,00; ITEM 14-R$ 550,00; ITEM 15-R$
8.500,00; ITEM 16-R$ 15.000,00; ITEM 17-R$ 12.000,00; ITEM 18-R$ 7.500,00.

Conceição do Almeida (BA), 18 de agosto de 2021.
ADAILTON CAMPOS SOBRAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação continuada de serviços
de vigilância armada, para atender a demanda da Secretaria de Administração e Secretaria de
Saúde do Município de Conceição do Jacuípe-BA, conforme as especificações constantes no termo
de referência e condições do edital. Sessão: dia 01/09/2021, às 10h00min. Tipo de Julgamento:
Menor Preço. Informações e edital: Sede da Prefeitura Municipal de Conceição do Jacuípe/BA, junto
ao Setor de Licitações, pelo e-mail: licitacaopmcj@gmail.com ou no portal www.licitanet.com.br.

Conceição do Jacuípe - BA, 17 de agosto de 2021.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro


		2021-08-20T09:52:02-0300




